tíuNrciP ro DÉ D
/tbTAUA Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Tauá
Secretaria Municipal de Governo

ta

C ÍI,L.
q

EXTRATO DE ADESÂO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.O 2O.O2.OOí/2O25.SEGOV

A SECRETARIA DE GOVERNO do Município de Tauá, faz publicar, o extrato resumido do
Processo Administrativo de Adesão n.o 20.02.00112025-SEGOV, a seguir:
E. PROPONENTE: DR SOFT WERE LTDA, inscrita no CNPJ n0 03.420.933/0001-26, com o
valor global de R$ R$ 10.984,68 (dez mil novecentos e oitenla e quatro reais e sessenta e oito
centavos). Fundamentação Legal: art. 85, § 20, da Lei Federal 14.13312021 e arl. 15, § 2" do
Decreto M un ici p al 1 1 2000 1 I 2023-GAB P Nesta d ata.

Tauá - Ce, 20 de fevereiro de 2025.

Jose Elson
Ordenador de Despesas do Secretaria de Governo

PRÊFÊIIURÂ I,IUNICIPAL DE ÍAUIíCÊ I otARto oFtctAL . NÚNtERot 13791202§ -2$0212025

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - EXTRATOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO N." 20.02.OO1/2025-SEGOV

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGTSTRO DE PREçO. PROCESSO AOMINISTRÂTIVO N.' 20.02.00í/2025§EGOV. A
SECRETARIA DE GOVERNO do lúun cíp o de Tauá, faz publicar, o extrato resumido do processo Administrativo de Adesão n."
20.02.001/2025-SEGOV, a seguir: PROPONENTE: DR SOFT WERE LTDA, inscrita no CNPJ n" 03.420.933/0001 -26, com o valor global
de R$ R$ 10.984,68 (dez mil novecentos ê oitenta e quatro rêais e sessenta e oito centavos). Fundamentação Legal: art. 85, $ 2", da Lei
Fedeta 14.1331202'1 e art. 15, § 2'do Decreto l\,'lunicipal 1'120001/2023-GABP. Nesta data. Tauá - Ce,20 de 25. José
Elson Gomes Bezerra. Ordenador de Despesas do Secretaria de Governo 1-\

-g-qi

l2ôz+-sr',lfSECRETARIA DA EDUCAçÃO. EXTRATOS.ATA DE REGISTRO DE PREçOS N'#í1.001
u-i .€

de ReqistroEXTRATO DA ATA DE REGISTRO OE PREÇO A Secretaria da Educação torna público o Extrato da Ata
20.11.001/2024-SME resultante do Pregáo Eletrônico n" 20.11.00'lI2O24-SME, a saber: ORGAO GE

aeiiecos n'

Educação. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃO
IMPRESSÀO/REPRODUÇÃO DE CADERNO DE PROVAS, PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
subsequente à data de divulgação no

VIGÊNCIA D A ATA DE REGISTRO OE PREÇOS: será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil
PNCP. FORNECÉDOR REGISTRÂOO: FIBRA ATACADISTA II\,'IPORTADORA LTDA.

REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: José EToniISon AlexandTino Souza, REPRESENTANTE DO DETENTOR DO

REGISTRO OE PREçOS: Ricardo CarvaLho Gadelha Filho. VALOR GLOBAL: R$ 36.675,00 (trinta e seis mil seiscentos e setenta e cinco
reais. Tauá-CE, 24 de fevereiro de 2025. José Éronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educaçâo.

írcnerlntl MuNtctpAL oE uRBANrsMo, coNsERvAçÂo, MEto AMBTENTE E SUSTENTAB|L|DADE - ExrRATos -

EXTRATO DO CONTRATO 11.09.002/2024-09-SEU RB

EXTRATO DO TNSTRUMENTO CONTRATUAL O l\,4unicípio de Tauá, através da Secretaria de Urbanismo, Conservação, l\y'eio Ambiente

e Sustentabilidade, torna público o Extrato do Contrato 1 1 .O9.OO2I2024-09-SE U RB tesultante do Pregão Eletrônico n" 11.09-00212024-

GM. UNIDADE ADMINIbTRATIVA: Secretara de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade. DOTAçÃO

oRçAirENTÁRtA: 04]|22J037.2.131. FONTE: ',1500. ELÉMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisiçâo de papel, para

ateÀder as necessidades da Secretaria de Urbanismo, Conservação, N,4eio Ambiente e Sustentabilidade do MunicÍpio de Tauá-Ce.
CoNTRÂTADA: ANTÔN|O FLÁVIO SILVA NASCIúENrO - [.4E (LUNATEL). PRAZO OE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de

2025. VALOR GLOBAL: R$ 3.523,24 (três mi qu nhentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos). ASSINA PÉLA CONTRATADA:

Antônio Ftávio Silva Nascimento. ASSINA PÊLA CONTRATANTE: Miqueias Vieira da Silva. Tauá-Ce, 21 de fevereiro de 2025. N.4iqueias

Vieira da Silva. Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Conservação, Meio Ambientê ê Sustentabilidade.

SEGRETARIA DE DESENVoLVIMENTo RURAL E RECURSOS HÍDRICOS . EXTRATOS . EXTRATO DO CONTRATO N.
020700112024-11

EXTRATO DO TNSTRUMENTO CONTRATUAL - O l,4unicípio de Tauá, através da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos

Hídricos, torna público o Extrato do Contrato n'0207001/2024-'11, resultante do Pregão Eletrônico no 02.07.00'1/2024-GM, a §aber:
|lDADEADMlNlSTRATlVmRURALEREcURSoSHÍDRlcoS,DoTAÇÃooRÇAl\,,lEN'TÁRlA:

.-.J1.01j222024.2.118. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE:1500. OBJETO: CONTRATAÇAO DA PRESTAÇAO DE

§eRvrÇos DE TAXA poR TRANSAÇAO -RANSACToN FEE) PARA RESÉRVA. EMtssÀo E ENTREGAS DE BILHETES DE

PASSA.GENS AEREAS NO Â[,,IBITO NAÓIONAL E INTERNACIONAL E DEI\,4AIS SERVIÇOS CORRELATOS E SERVIÇOS DE RESERVA

DE HoTÉIs NACIoNAIS E INTERNACIoNAIS. PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
Áúnli intcunsos HíDRtcos DE TAUÁ-cE. coNTRATADA: JoÃo v s Lr\.44 - poRTo BELo vIAGENS. PRAzo DE vtGÊNctA Do
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia

[/arcileide de Castro. ASSINA PELO CONTRAIADO(A): João Vitor Souza Lima. Tauá-QE,21 de Íevereiro de 2025. Antônia l/arcileide de

Castro - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos.

sEcRETARtA DA EDUCAçÂO - ÓRGÂOS DTVERSOS - EXTRATOS . EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMÉNTO CONTRATUAL - O lvunicípio de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato do
Contrato no í 30't O0í /2025-Oí , resultante do Pregão Eletrônico n' 13.01.001/2025-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. DoTAçÃo oRÇAMENTÁRA: 12.361j002.2.078 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental e

12.365j002.2179 - Manutenção das Atividades da Educação lnÍantil - Creches. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE:

1.s40.0000.00 e 1.543.0000.00. oBJETO| AQU s ÇÃO DE RECARGA DE GÁs LIQUEFEITO DE PETRÓLEo (GLP), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÂ-CE, CONTRATADA: ORVAL

ORGAN|ZAÇÃO VALENTE LTDA. PRAZo DE vlcÉNclA Do CONTRATO: até 31 de dezembro de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 98.8'10,50
(noventa e oito mil oitocentos e dez reais e cinquenta centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souzâ.
ASSINA PELO CONTRATADO(A): lnáco Laédio Mesquita Lucas (Procurador). Íauá-CE,21 de Íevereiro de 2025. José Eronilson
Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da EducaÇão.

0Olí assinado elehonicamente por: Alberto - cPF: "'.858.223:* em 2410212025 18.53127 - lP com n'i 192.168.100.32
Autenticaçâo em: www.laua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 553

Ei-*;tr
PzrJHi
iô'ÉJÊg;

Ettct,loon: ffitaria oa
DE.rlUôT.çRrÀL GRAFTCO
MUNICIPÁIS VINCULADAS A

www.taua.cê.gov.br 9120âDOM